Kriminalitas dan kejahatan

d. Peradaban dan ilmu pengetahuan

8. Tokoh-tokoh sastrawan dan budayawan pada masa pemerintahan dinasti

Abbasiyah adalah, kecuali . . . .

a. Al farabi

b. Al kindi

c. An nafisi

d. Az zamakhsyari

9. Dinasti bani Abbasiyah didirikan pada tahun . . . .

a. 124 H/571 M

b. 132 H/750 M

c. 123 H/570 M

d. 132 H/756 M

10. Khalifah dinasti bani Abbasiyah seluruhnya berjumlah . . . .

a. 36 Khalifah

b. 38 Khalifah

c. 31 Khalifah

d. 37 Khalifah

11. Sebutan Abbasiyah karena para pendiri dinasti ini adalah keturunan . . . .

a. Abu Abbas As shaffah

b. Abu Ja’far al Mansyur

c. Abu Abbas bin Abdul Muthalib